
 
TECHNICKÝ LIST 

Dodavatel do ČR: 
AutoFit, spol. s r.o., Vídeňská 296/112a, 619 00 Brno, tel.: +420 548 213 987, e-mail: info@autofit.cz  
www.autofit.cz 
 
Strana 1 

 
 
 
Název produktu: SOFT – STĚRKOVÝ TMEL 
 

Vlastnosti: 2K univerzální tmel s vynikajícími plnicími vlastnostmi. Hladce se 

roztírá, rychle vytvrzuje a snadno se brousí. Díky své vysoké 

tixotropnosti se obvykle používá pro aplikaci na svislé plochy. 

Výborná přilnavost na různé podklady, zejména na ocelový plech, 

dřevo, dřevotřískové desky a karosářské díly vyztužené skelnými 

vlákny na bázi polyesterového materiálu. 

 

Oblast použití:  autoopravárenství, průmysl 

 

Vhodný podklad: ocelový plech, dřevo, dřevotřískové desky a karosářské díly vyztužené 

skelnými vlákny na bázi polyesterového materiálu 

 

Chemický základ: nenasycené polyesterové pryskyřice, inertní výplňový materiál, 

tixotropní látky a pigmenty. 

Tužidlo: Benzoylperoxid 

 

Skladovatelnost:  12 měsíců v těsně uzavřených plechovkách při teplotě +20 °C 

 

Teplota zpracování: Teplota materiálu a okolí by se měla pohybovat mezi +18 až +25 °C. 

Nepoužívejte při teplotách nižších než +5 °C 

 

Doba zpracovatelnosti: S 2 % tužidlem: 4-6 minut 

Přebytek tužidla nezrychluje polymeraci, ale může způsobit ztrátu 

přilnavosti a/nebo změnu barvy následujících nátěrových vrstev. 

 

Způsob použití: Očistěte povrch od nečistot a mastnoty. Odstraňte rez a vrstvu laku. 

Zdrsněte povrch brusným papírem nebo pískováním. Smíchejte 

požadované množství tmelu Airo SOFT s cca 2 % tužidla a naneste 

během 4-6 minut. 

Neaplikujte na pozinkované plechy, reaktivní základy a základní 

nátěry na bázi syntetických pryskyřic nebo nitrocelulózové 

podkladové nátěry 

 

Míchání:   Potřebné množství tmelu se pečlivě promísí s 2 % tužidla. 

 

Opracování: brusný papír P 80 – 280 

Doporučuje se brousit na sucho, protože polyesterové materiály jsou 

citlivé na vodu. 

 

Likvidace odpadu: Likvidace podle místních předpisů 

 

 

http://www.autofit.cz/

